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ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
4640. 

УКАЗ БР. 14 
21 септември 2015 година 
 
Врз основа на член 84, алинеја 8 од Уставот на Република Македонија 
 
СЕ ОДЛИКУВА 
 
ЏОРЏ В.БУШ 
 
со 
 
ОРДЕН НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
за исклучителен придонес во развивањето и зацврстувањето на пријателските односи и соработката меѓу 

Република Македонија и Соединетите Американски Држави, а особено во афирмирањето и јакнењето на меѓу-
народната положба и угледот на Република Македонија, и промоцијата на евроатлантската иднина на земјата, 
со личен ангажман како претседател на Соединетите Американски Држави. 

 
           Бр. 11-1399/1 Претседател 
21 септември 2015 година на Република Македонија, 
                Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

4641. 
Врз основа на член 15, став (5) и член 71 став (2) од 

Законот за градежното земјиште („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.17/2011, 53/2011, 144/2012, 
25/2013, 137/2013, 163/2013 и 44/2015), Владата на Ре-
публика Македонија, на седницата одржана на 
15.9.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 
ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПОГОДБА И СКЛУ-
ЧУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ДАВАЊЕ ПОД ДОЛ-
ГОТРАЕН ЗАКУП ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОП-
СТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО 
ЕВН ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО НА МАКЕДОНИЈА 
- АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ДИСТРИБУ-
ЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА, СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност за давање под 
долготраен закуп градежно земјиште сопственост на 
Република Македонија по пат на непосредна спогодба 
и склучување на договор за давање под долготраен за-
куп градежно земјиште сопственост на Република Ма-
кедонија, со ЕВН Електростопанство на Македонија - 
Акционерското друштво за дистрибуција на електрич-
на енергија - Скопје, со седиште на ул.„11-Октомври“ 
бр.9 - Скопје, во времетраење од 99 години за градежно 
земјиште во вкупна површина од 82 м2, кое претста-
вува: 

- КП бр.6514/33, КО Струмица, евидентирано во 
Имотен лист бр.51912 и 

- КП бр.6514/34, КО Струмица, евидентирано во 
Имотен лист бр.51912,  

согласно Извод од ДУП за град Струмица, Блок 
бр.3, донесен од Советот на Општина Струмица бр.07-
2658/1 од 28.4.2011 година, за изградба на објект со на-
мена Е2- трафостаница. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
Бр. 42-7161/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4642. 
Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр.59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 
115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13 и 139/14) и член 
8 став (6) од Законот за технолошки индустриски раз-
војни зони („Службен весник на Република Македо-
нија” бр.14/07, 103/08, 130/08, 139/09 156/10, 127/12, 
41/14, 160/14, 72/15 и 129/15),  Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 15.9.2015 го-
дина, донесе  

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОПРЕДЕ-

ЛУВАЊЕ НА ПЕРИОДОТ НА ЗАКУП НА ГРА-

ДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ВО ТЕХНОЛОШКО ИН-

ДУСТРИСКАТА РАЗВОЈНА ЗОНА ШТИП И ЗА 

ВИСИНАТА НА ЗАКУПНИНАТА 

 

Член 1 
Во Одлуката за определување на периодот на закуп 

на градежното земјиште во Технолошко индустриската 
развојна зона Штип и за висината на закупнината 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
67/15), во член 1 зборовите „Друштво за производство 
Кондево РГ ДООЕЛ Скопје“ се заменуваат со зборови-
те „Друштво за производство Кондево МК ДОО 
Скопје“. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 42-8860/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

4643. 
Врз основа на член 36 став 3 од Законот за Владата 

на Република Македонија  („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ број 59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013 и 139/2014), Владата на Република Македони-
ја, на седницата одржана на 15.9.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКА ЗА 

ДАВАЊЕ ПРАВО НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА 
ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕ-

ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА АКЦИОНЕРСКОТО 
ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ 
СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН ПРОС-

ТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА-СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за да-

вање право на трајно користење на градежно земјиште 
сопственост на Република Македонија на Акционер-
ското друштво за изградба и стопанисување со станбен 
простор и со деловен простор од значење за Републи-
ката-Скопје („Службен весник на Република Македо-
нија“ број 93/13). 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-8885/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4644. 

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за продаж-

ба и давање под закуп на деловни згради и деловни 

простории на Република Македонија („Службен весник 

на Република Македонија“ бр.13/13, 69/13, 104/13, 

27/14, 42/14, 178/14, 180/14, 51/15, 61/15 и 129/15 ), 

Владата на Република Македонија, на седницата од-

ржана на 15.9.2015 година,  донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР СО КОЈ 

СТОПАНИСУВА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО 

ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАН-

БЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ОД 

ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА – СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Да се изврши продажба на недвижна ствар – дело-

вен простор  сопственост на Република Македонија, со 

кој стопанисува Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје кој се наоѓа на 

ул. Ратко Митровиќ“ бр.6 Б, влез1, кат ПР, локал 4,  на 

КП 8412/1, запишан во Имотен лист бр.69188 за КО 

Драчево 1, со намена на посебен дел од зграда ДП со 

површина од 51 м2, со проценета пазарна вредност од 

29.065,00 евра, која се определува во денарска про-

тиввредност пресметана по средниот курс на Народна 

банка на Република Македонија на денот на продаж-

бата.  

Проценетата пазарна вредност од став 1 од овој 

член претставува почетна цена за јавно наддавање. 

 

Член 2 

Се овластува Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје да ја води по-

стапката за јавно наддавање и да склучи договор за 

продажба на деловниот простор. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 42-8886/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4645. 

Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 78/15, 106/15 и 

153/15) Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 15.9.2015 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА 

КЛИНИКА ЗА ДИГЕСТИВНА ХИРУРГИЈА - 

СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Универзитетска клиника за дигестивна хи-

рургија – СКОПЈЕ. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Универзитет-

ска клиника за дигестивна хирургија – СКОПЈЕ, со кој 

се уредуваат  правата и обврските за движните ствари 

од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 42-8901/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4646. 

Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен 

весник на Република Македонија”, бр.78/15, 106/15 и 

153/15), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 15.9.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА 

КЛИНИКА ЗА ДРЖАВНА КАРДИОХИРУРГИЈА  -  

СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари: 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-

на установа Универзитетска клиника за државна карди-

охирургија  – Скопје. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Универзитет-

ска клиника за државна кардиохирургија  – Скопје, со 

кој се уредуваат  правата и обврските за движните 

ствари од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 42-8902/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4647. 

Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 78/15, 106/15 и 

153/15) Владата на Република Македонија, на седница-

та одржана на 15.9.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА ГРАДСКА ОПШТА 

БОЛНИЦА „8-МИ СЕПТЕМВРИ“ -  СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движнaта ствар: 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 

трајно користење без надомест на Јавната здравствена 

установа Градска општа болница „8-ми Септември“ -  

Скопје. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Градска оп-

шта болница „8-ми Септември“ – Скопје, со кој се уре-

дуваат  правата и обврските за движната ствар од член 

1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 42-8903/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4648. 

Врз основа на член 11, точка 8 од Законот за јавни-

те претпријатија („Службен весник на Република Ма-

кедонија“, бр.38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 

22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 

138/2014, 25/2015 и 61/2015), Владата на Република 

Македонија, на седницата одржана на 15.9.2015 го-

дина, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ИНВЕСТИ-

ЦИОНАТА ПРОГРАМА НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИ-

ЈАТИЕ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ „СТУДЕНЧИЦА" –  

КИЧЕВО ЗА 2015 ГОДИНА 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност на Програмата 

за изменување и дополнување на Инвестиционата 

програма на Јавното претпријатие за водоснабдување 

„Студенчица“ - Кичево за 2015 година, бр. 02-1422/1-

2/1 од 20.8.2015 година, усвоена од Управниот одбор 

на ова јавно претпријатие, на седницата, одржана на 

20.8.2015 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

 

Бр. 42-8948/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 



21 септември 2015  Бр. 163 - Стр. 7 

 
 

4649. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15 

и 153/15 ),  Владата на Република Македонија на сед-

ницата одржана 15.9.2015 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА  СОГЛАСНОСТ  ЗА СПРОВЕДУ-

ВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО 

ЛИЦЕ КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА 

ДОЗВОЛА ЗА СОБИРАЊЕ И /ИЛИ ТРАНСПОР-

ТИРАЊЕ НА ОТПАД –СТАРИ ДРВЕНИ ПРАГО-

ВИ НА ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ЖЕЛЕЗ-

НИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА „МАКЕДОНСКИ 

ЖЕЛЕЗНИЦИ“-СКОПЈЕ 

 

1. Со оваа одлука се дава согласност за спроведува-

ње на постапка за избор на правно лице кое врши деј-

ност или поседува дозвола за собирање и /или тран-

спортирање на отпад–стари дрвени прагови на Јавното 

претпријатие за железничка инфраструктура „ Маке-

донски железници“- Скопје  утврдени како неупотреб-

ливи, согласно: 

Записник бр.2 од 22.01.2013 година, Записник бр.3 

од 28.02.2013 година, Записник бр.4 од 28.02.2013 го-

дина, Записник бр.7 од 28.02.2013 година, Записник 

бр.6 од 27.03.2013 година, Запиник бр.34 од 27.05.2013 

година, Записник бр.35 од 28.05.2013 година, Записник 

бр.37 од 31.05.2013 година, Записник бр.11 од 

26.06.2013 година, Записник бр. 6 од 28.06.2013 го-

дина, Записник бр.12 од 25.07.2013 година, Записник 

бр.14  од 31.07.2013 година, Записник бр.16 од 

31.07.2013 година, Записник бр.17 од 07.08.2013 го-

дина, Записник бр.18 од 30.08.2013 година, Записник 

бр.25 од 30.09.2013 година, Записник бр.27 од 

30.09.2013 година, Записник бр.28 од 30.09.2013 го-

дина, Записник бр.29 од 23.09.2013 година, Записник 

бр.30 од 24.09.2013 година, Записник бр.31 од 

25.10.2013 година, Записник бр.19  од 04.10.2013 го-

дина, Записник бр.20 од 04.10.2013 година, Записник 

бр.21 од 04.10.2013 година, Записник бр.25 од 

05.10.2013 година, Записник бр.27 од 28.10.2013 го-

дина, Записник бр.29 од 30.10.2013 година, Записник 

бр.30 од 31.10.2013 година, Записник бр.31 од 

31.10.2013 година, Записник бр.32 од 31.10.2013 го-

дина, Записник бр.34 од 30.10.2013 година, Записник 

бр.36 од 24.10.2013 година, Записник бр.26 од 

4.11.2013 година, Записник бр.27 од 30.11.2013 година, 

Записник бр.28 од 29.11.2013 година, Записник бр.29 

од 20.11.2013 година, Записник бр.30 од 21.11.2013 го-

дина, Записник бр.31 од 25.11.2013 година, Записник 

бр.32 од 26.11.2013 година, Записник бр.33 од  

27.11.2013 година, Записник бр.37 од 31.12.2013 го-

дина, Записник бр. 35 од 30.12.2013 година, Записник 

бр.1 од 28.01.2014 година, Записник бр.2 од 28.01.2014 

година, Записник бр.2 од 07.02.2014 година, Записник 

бр.2 од 28.02.2014 година, Записник бр. 3 од 28.02.2014 

година, Записник бр. 1 од 25.03.2014 година, Записник 

бр. 2 од 26.03.2014 година, Записник бр.3 од 31.03.2014 

година, Записник бр. 4 од 31.03.2014 година, Записник 

бр.5 од 31.03.2014 година, Записник бр. 2 од 28.04.2014 

година, Записник бр.4 од 30.04.2014 година, Записник 

бр. 6 од 30.04.2014 година, Записник бр.7 од 30.04.2014 

година, Записник бр. 9 од 30.04.2014 година, Записник 

бр.8 од 21.05.2014 година, Записник бр.10 од 

30.05.2014 година, Записник бр.5 од 04.06.2014 година, 

Записник бр.12 од 23.06.2014 година, Записник бр.13 

од 24.06.2014 година, Записник бр.14 од 25.06.2014 го-

дина, Записник бр.11 од 30.06.2014 година, Записник 

бр.14 од 30.06.2014 година, Записник бр.15 од 

21.07.2014 година, Записник бр.20 од 31.07.2014 го-

дина, Записник бр.22 од 31.07.2014 година, Записник 

бр.16 од 22.09.2014 година, Записник бр.17 од 

23.09.2014 година, Записник бр.25 од 30.09.2014 го-

дина, Записник бр. 26 од 30.09.2014 година, Записник 

бр.28 од 31.10.2014 година, Записник бр.29 од 

31.10.2014 година, Записник бр.6 од 04.11.2014 година, 

Записник бр.15 од 28.11.2014 година, Записник бр.14 

од 30.11.2014 година, Записник бр.16 од 31.12.2014 го-

дина, Записник бр.3 од 27.02.2015 година, Записник 

бр.4 од 31.03.2015 година, Записник бр.5 од 31.03.2015 

година, Записник бр.6 од 31.03.2015 година, Записник 

бр.7 од 31.03.2015 година, Записник бр.8 од 31.03.2015 

година, Записник бр. 1 од 23.04.2015 година, Записник 

бр. 3 од 30.04.2015 година, Записник бр.5 од 30.04.2015 

година, Записник бр.6 од 30.04.2015 година, Записник 

бр.7 од 30.04.2015 година, Записник бр.10 од 

30.04.2015 година, Записник бр.11 од 30.04.2015 го-

дина, Записник бр.4 од 04.05.2015 година, Записник 

бр.6 од 07.05.2015 година, Записник бр.7 од 08.05.2015 

година, Записник бр. 8 од 11.05.2015 година, Записник 

бр .9 од 12.05.2015 година, Записник бр.11 од 

15.05.2015 година, Записник бр.13 од 15.05.2015 го-

дина, Записник бр.14 од 18.05.2015 година, Записник 

бр.15 од 19.05.2015 година, Записник бр.19 од 

28.05.2015 година, Записник бр. 19 од 31.05.2015 го-

дина, Записник бр.20 од 31.05.2015 година, Записник 

бр.1 од 31.05.2015 година, Записник бр.23 од 

02.07.2015 година, Записник бр.24 од 15.07.2015 го-

дина, Записник бр.26 од 31.07.2015 година, Записник 

бр.27 од 31.07.2015 година, Записник бр.1 од 

21.08.2015 година и Записник бр.28 од 21.08.2015 го-

дина, донесени од технички комисии за оценка на 

употребливост на материјалот. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Македонија“. 

 

Бр. 42-9084/1 Заменик на претседателот 

 15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4650. 

Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен 

весник на Република Македонија” бр. 78/15, 106/15 и 

153/15) Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 15.9.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ЈАВНАТА 

ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА 

КЛИНИКА ЗА ДРЖАВНА КАРДИОХИРУРГИЈА  - 

СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терството за здравство му престанува користењето на 

движната ствар: 

 

  

 

 

 

 

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 

трајно користење без надомест на Јавната здравствена 

установа Универзитетска клиника за државна кардио-

хирургија – Скопје. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Универзитет-

ска клиника за државна кардиохирургија  – Скопје, со 

кој се уредуваат правата и обврските за движната ствар 

од член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

Бр. 42-9162/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4651. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14 и 88/15), Владата на Република Македо-

нија, во својство на Собрание на Акционерското друш-

тво за изградба и стопанисување со станбен простор и 

со деловен простор од значење за Републиката – 

Скопје, на седницата одржана на 15.9.2015 година, до-

несе 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА И 

ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ ЗА ПЕРИОД ОД 

1.1.2014 ДО 31.12.2014 ГОДИНА НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУ-

ВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН 

ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  
СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува Годишната сметка и 

Финансиските извештаи за период од 1.1.2014 година 

до 31.12.2014 година на Акционерското друштво за из-

градба и стопанисување со станбен простор и со дело-

вен простор од значење за Републиката – Скопје, реви-

дирани од овластен ревизор, усвоени со Одлука бр.02-

2660/5-2 од 23.2.2015 година на Одборот на директори 

на Акционерското друштво. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-9195/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4652. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14 и 88/15), Владата на Република Македо-

нија, во својство на Собрание на Акционерското друш-

тво за изградба и стопанисување со станбен простор и 

со деловен простор од значење за Републиката – 

Скопје, на седницата, одржана на 15.9.2015 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ 

ЗА РАБОТАТА НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШ-

ТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО 

СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР 

ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА – СКОПЈЕ ЗА 

2014 ГОДИНА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се одобрува Годишниот извештај 

за работата на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен 

простор од значење за Републиката – Скопје за 2014 

година, усвоен со Одлука бр.02-11139/23-2 од 

28.7.2015 година на Одборот на директори на Акци-

онерското друштво. 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-9195/2 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4653. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14 и 88/15), Владата на Република Македо-

нија, во својство на Собрание на Акционерското друш-

тво за изградба и стопанисување со станбен простор и 

со деловен простор од значење за Републиката – 

Скопје, на седницата одржана на 15.9.2015 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИ-

СУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-

ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2014 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Одборот на 

директори на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје за 2014 година 

и тоа: 

- Тони Димитриоски – претседател на Одбор на ди-

ректори. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-9195/4 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4654. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10,  

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14 и 88/15), Владата на Република Македо-

нија, во својство на Собрание на Акционерското друш-

тво за изградба и стопанисување со станбен простор и 

со деловен простор од значење за Републиката – 

Скопје, на седницата, одржана на 15.9.2015 година, до-

несе 

О Д Л У КА 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИ-

СУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-

ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2014 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Одборот на 

директори на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје за 2014 година 

и тоа: 

- Цветко Грозданов – извршен член на Одбор на ди-

ректори. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-9195/5 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4655. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14 и 88/15), Владата на Република Македо-

нија, во својство на Собрание на Акционерското друш-

тво за изградба и стопанисување со станбен простор и 

со деловен простор од значење за Републиката – 

Скопје, на седницата одржана на 15.9.2015 година, до-

несе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИ-

СУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-

ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2014 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Одборот на 

директори на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје за 2014 година 

и тоа: 

- Решат Менга – неизвршен член на Одбор на ди-

ректори. 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-9195/6 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4656. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14 

, 138/14 и 88/15), Владата на Република Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за из-

градба и стопанисување со станбен простор и со дело-

вен простор од значење за Републиката – Скопје, на 

седницата одржана на 15.9.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИ-

СУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-

ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА –  

СКОПЈЕ ЗА 2014 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на  членот на Одборот на 

директори на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје за 2014 година 

и тоа: 

- Шукри Масурица – неизвршен член на Одбор на 

директори. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-9195/7 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4657. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14 и 88/15), Владата на Република Македо-

нија, во својство на Собрание на Акционерското друш-

тво за изградба и стопанисување со станбен простор и 

со деловен простор од значење за Републиката – 

Скопје, на седницата, одржана на 15.9.2015 година, до-

несе 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТАТА НА ЧЛЕНОТ 

НА ОДБОРОТ НА ДИРЕКТОРИ НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИ-

СУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛО-

ВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА  

– СКОПЈЕ ЗА 2014 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Одборот на 

директори на Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје за 2014 година 

и тоа: 

- Мери Јаневска – неизвршен независен член на Од-

бор на директори. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-9195/8 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4658. 

Врз основа на член 20 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15 и 

153/15), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 15.9.2015  година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА УПРАВАТА 

ЗА ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука, на досегашниот корисник Минис-

терство за земјоделство, шумарство и водостопанство 

му престанува користењето на движни ствари со след-

ните карактеристики: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

без надомест на трајно користење на Управа за хидро-

метеоролошки работи. 
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Член 3 

Министерот за земјоделство, шумарство и водосто-

панство склучува договор со директорот на Управата 

за хидрометеоролошки работи, со кој се уредуваат пра-

вата и обврските за движните ствари од членот 1 на 

оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-9212/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4659. 

Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користе-

ње и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост (,,Службен 

весник на Република Македонија бр. 78/15, 106/15 и 

153/15), Владата на Република Македонија, на седни-

цата одржана на 15.9.2015 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ОПШТИНА 

ТЕТОВО 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Минис-

терство за животна средина и просторно планирање му 

престанува користењето на движнaта ствар – патничко 

моторно возило со следни карактеристики: 

- марка Ландровер Дефендер, 

- број на шасија SALLNABE83A248266, 

- број на мотор 86865226, 

- регистарски број SK-701 MG, 

- година на производство 2002, 

- работна зафатнина на моторот 1951см3, 

- сила на моторот 82kw/ks и 

- боја на каросеријата бела-01. 

 

Член 2 

Движнaтa ствар од член 1 на оваа одлука се дава на 

трајно користење без надомест на општина Тетово. 

 

Член 3 

Министерот за животна средина и просторно пла-

нирање склучува договор со градоначалникот на оп-

штина Тетово, со кој се уредуваат правата и обврските 

за движната ствар од член 1 на оваа одлука. 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“ . 

 

Бр. 42-9262/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 

__________ 

4660. 

Врз основа на член 9-а став 6 од Законот за задол-

жителни резерви на нафта и нафтени деривати („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.84/08, 35/11, 

84/12, 43/14 и 144/14), Владата на Република Македо-

нија, на седницата одржана на 15.9.2015 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ 

ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНИТЕ РЕЗЕРВИ НА НАФТА И 

НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ НА ДИРЕКЦИЈАТА ЗА 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука од задолжителните резерви на наф-

та и нафтени деривати се отстапуваат без надомест 

нафтени деривати на Дирекцијата за заштита и спасу-

вање и тоа: 

  

     300.000  литри  дизел  гориво  Еуродизел БС 

 

Нафтените деривати од став еден на овој член се 

отстапуваат на Дирекцијата за заштита и спасување за 

работа на ангажираната градежна механизација за рас-

чистување на последиците од настанатите поплави во 

Тетово и Тетовско. 

 

Член 2 

Трошоците за испорака, односно транспортните и 

манипулативните трошоци за преземање на нафтените 

деривати паѓаат на товар на Дирекцијата за заштита и 

спасување. 

 

Член 3 

Се задолжува Дирекцијата за задолжителни резерви 

на нафта и нафтени деривати да ја спроведе оваа од-

лука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

Бр. 42-9429/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 

Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија”, бр. 78/15, 106/15 и 
153/15) Владата на Република Македонија, на седницата, одржана на 15.9.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОГИЈА  

- СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари: 

4661. 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Јавната здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за гастроентерохепатологија – Скопје. 

 

Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со директорот на Јавната здравствена установа Универзитетска 

клиника за гастроентерохепатологија – Скопје, со кој се уредуваат  правата и обврските за движните ствари од 

член 1 од оваа одлука. 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија”. 

 

           Бр. 42-8904/1                                                                                                    Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година                                                                                         на Владата на Република 

         Скопје                                                                                                                       Македонија, 

                                                                                                                             м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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Врз основа на член 44 став 2 од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и 
со стварите во општинска сопственост („Службен весник на Република Македонија” бр. 78/15, 106/15 и 
153/15) Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 15.9.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКА КЛИНИКА ЗА ТРАУМАТОЛОГИЈА, ОРТОПЕД-
СКИ БОЛЕСТИ, АНЕСТЕЗИЈА, РЕАНИМАЦИЈА, ИНТЕНЗИВНО ЛЕКУВАЊЕ И УРГЕНТЕН ЦЕНТАР 

- СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за здравство му престанува користењето на 

движните ствари: 

Член 2 
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Јавната здрав-

ствена установа Универзитетска клиника за трауматологија, ортопедски болести, анестезија, реанимација, ин-
тензивно лекување и ургентен центар – Скопје. 

 
Член 3 

Министерот за здравство склучува договор со директорот на Јавната здравствена установа Универзитетска 
клиника за трауматологија, ортопедски болести, анестезија, реанимација, интензивно лекување и ургентен 
центар – Скопје, со кој се уредуваат  правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука. 

 
Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

                                                                                                                                                        
     Бр.  42-8905/1                                                                                                     Заменик на претседателот  

15 септември 2015 година                                                                                          на Владата на Република 
        Скопје                                                                                                                       Македонија, 
                                                                                                                            м-р Владимир Пешевски, с.р. 

4662. 
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Врз основа на член 49 став 7 од Законот за земјоделското земјиште (,,Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15 и 98/15), а во 
врска со член 23 од Законот за изменување и дополнување на Законот за земјоделското земјиште („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 72/15), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 
15.9.2015 година, донесе                                             

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО КОПАЧИН ДОЛ ЗА ИЗГРАДБА  

НА СТАНБЕНИ КУЌИ КО КОПАЧИН ДОЛ ОПШТИНА ЖЕЛИНО 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за трајна пренамена на земјоделско во градежно земјиште за изработка 

на Урбанистички план за село Копачин Дол за изградба на станбени куќи КО Копачин Дол, општина Желино. 
 

Член 2 
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност за трајна пренамена, со вкупна површина од 393555м2,  

ги има следните катастарски индикации: 

4663. 
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Член 3 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Македонија“. 

 

    Бр. 42-9156/1                                                                                                Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година                                                                                     на Владата на Република 

      Скопје                                                                                                                     Македонија, 

                                                                                                                         м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4664. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за продажба и давање под закуп на деловни згради и деловни 
простории на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр.13/13, 69/13, 27/14, 
42/14, 178/14, 180/14, 51/15, 61/15 и 129/15), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 
15.9.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР СО КОЈ СТОПАНИСУВА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО 
ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ОД 

ЗНАЧЕЊЕ ЗА РЕПУБЛИКАТА – СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Да се изврши продажба на недвижна ствар – деловен простор со кој стопанисува Акционерското друштво 

за изградба и стопанисување со станбен простор и со деловен простор од значење за Републиката – Скопје, 
изграден од Акционерското друштво за изградба и стопанисување со станбен простор и со деловен простор 
од значење за Републиката – Скопје согласно Годишната програма за изградба и одржување на станбениот 
простор во сопственост на Република Македонија за 2013 година, и тоа во: 
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Член 2 
Се овластува Акционерското друштво за изградба и стопанисување со станбен простор и со деловен прос-

тор од значење за Републиката – Скопје да ја води постапката за јавно наддавање и да склучи договор за про-
дажба на деловниот простор. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
    Бр. 42-9170/1                                                                                                 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година                                                                                      на Владата на Република 
      Скопје                                                                                                                      Македонија, 
                                                                                                                         м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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4665. 
Врз основа на член 42 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Македонија, за 2015 година 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
155/14), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 15.9.2015 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕДУКА-
ЦИЈА НА ЛЕКАРИ И МЕДИЦИНСКИ ПЕРСО-

НАЛ ЗА 2015 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за едукации на лекари и медицин-

ски персонал за 2015 година („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 196/14 и 42/15), во делот: „2. 
ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА“, во ставот 3 из-
носот „40.000.000,00 денари“ се заменува со износот 
„80.000.000,00 денари“, а точката на крајот на речени-
цата се брише и се додаваат зборовите: „од кои 
40.000.000,00 денари се обезбедуваат од Буџетот на Ре-
публика Македонија, а 40.000.000,00 денари се обезбе-
дуваат oд буџетот за самофинансирачки активности на 
Министерството за здравство.“ 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”.  

 
Бр. 42-9415/1 Заменик на претседателот 

15 септември 2015 година на Владата на Република 
Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
__________ 

  

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

4666. 
Врз основа на член 4 од Законот за вработување на 

инвалидни лица („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.  44/00, 16/04, 62/05, 113/05, 29/07, 88/08, 
161/08, 99/09, 136/11, 129/15 и 147/15), министерот за 
труд и социјална политика донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРА-
ВИЛНИКОТ ЗА КРИТЕРИУМИТЕ И НАЧИНОТ НА 
ДОДЕЛУВАЊЕ НА НЕПОВРАТНИ СРЕДСТВА 
ОД ПОСЕБНИОТ ФОНД ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
УСЛОВИТЕ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ И РАБОТЕЊЕ НА  

ИНВАЛИДНИТЕ ЛИЦА 
 

Член 1 
Во Правилникот за критериумите и начинот на до-

делување на неповратни средства од посебниот фонд 
за подобрување на условите за вработување и работење 
на инвалидните лица („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 156/08) во член 10, во ставот 1 зборо-
вите „планирана набавка“ се заменуваат со зборот „ на-
бавка“ а по зборот „производство “ , се става запирка и 
се додаваат зборовите: „транспортни средства за пре-
воз од и до работа на телесно инвалидни лица“. 

По ставот 1 се додава нов став 2, кој гласи: 
„Средствата за опрема од став 1 на овој член се до-

делуваат само доколку работодавачот достави доку-
мент  дека е во функција на  работните задачи кои ги 
извршува инвалидното лице на работното место сог-
ласно наодот издаден од Комисијата од член 5 алинеја 
4 од овој правилник“. 

Член 2 
Член 11 се менува и гласи: 
„Кон пополнетото барање за доделување на сред-

ства за набавка на опрема покрај документите од член 
4 од овој правилник и исполнувањето на условите од 
член 10 од овој правилник, се доставуваат и следните 
документи: 

- опис на техничките карактеристики на опремата 
што е набавена  во кој треба да е содржан и серискиот 
број опремата; 

- извод од банка за платена опрема и фактура во 
оригинал; 

- скица на просторот каде е сместена опремата и 
- декларации и други документи доколку опремата 

е набавена од странство.“ 
 

Член 3 
Во член 18 во ставот 2 зборовите: „на добавувачот 

на опремата и“ се бришат. 
 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“. 

 
Бр. 09-8409/1 Министер  за труд 

18 септември 2015 година и социјална политика, 
Скопје Диме Спасов, с.р. 

__________ 
4667. 

Врз основа на член  56 од Законот за социјалната заш-
тита („Службен весник на Република Македонија” бр. 
79/09, 36/11, 51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 
38/14, 44/14, 116/14, 180/14, 33/15, 72/15, 104/15 и 150/15), 
министерот за труд и социјална политика, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА НАЧИ-
НОТ НА УТВРДУВАЊЕ НА  СОСТОЈБАТА НА ПРИ-
ХОДИТЕ, ИМОТОТ И ИМОТНИТЕ ПРАВА НА ДО-
МАЌИНСТВОТО, ОПРЕДЕЛУВАЊЕТО НА НОСИ-
ТЕЛОТ НА ПРАВОТО И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕН-
ТАЦИЈА ЗА ОСТВАРУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ПРАВОТО НА СОЦИЈАЛНА ПАРИЧНА ПОМОШ 

 
Член 1 

Во Правилникот за начинот на утврдување на  сос-
тојбата на приходите, имотот и имотните права на до-
маќинството, определувањето на  носителот на правото 
и потребната документација за  остварување и користе-
ње на правото на социјална парична помош,  („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 54/13, 
126/13, 11/15, 25/15 и 77/15),  во член 2 по ставот 1 се 
додава нов став 2 кој гласи:  

,,По исклучок од став 1 точка 4 на овој член, прија-
вените или остварените нето приходи од Управата за 
јавни приходи на сите членови на домаќинството кои 
влегуваат во категоријата други приходи согласно про-
писите од областа на даноците, во висина до 30 000 де-
нари на годишно ниво, не се сметаат за приход при ос-
тварување и користење на правото на социјална парич-
на помош“.  

Ставовите 2 и 3 стануваат ставови 3 и 4. 
 

Член 2 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
Бр. 10-8342/1 Министер за труд 

14 септември 2015 година и социјална политика, 
Скопје Диме Спасов, с.р. 
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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И 

ВЕТЕРИНАРСТВО 

4668. 
Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со член 

81 став (2) и член 88 став (1) од Законот за ветеринарно 
здравство („Службен весник на Република Македо-
нија” бр. 113/07, 24/11, 136/11, 123/12 и 154/15), дирек-
торот на Агенцијата за храна и ветеринарство, донесe 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА РЕШЕ-
НИЕТО ЗА ЗАБРАНА НА УВОЗ НА ПРОИЗВОДИ 
ОД ЖИВОТИНСКО ПОТЕКЛО НАМЕНЕТИ ЗА ИС-
ХРАНА НА ЛУЃЕ И ЖИВОТНИ ПО ПОТЕКЛО ОД 

КИНА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Решението за забрана на увоз на производи од 

животинско потекло наменети за исхрана на луѓе и жи-
вотни по потекло од Кина во Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
126/11 и 111/12), во членот 2 во алинејата 2 сврзникот 
“и“ се брише.  

По алинејата 3 се додаваат три нови алинеи 4, 5 и 6 
кои гласат:  

“- супстанции кои се користат како адитиви во хра-
ната во согласност со Правилникот за адитивите што 
се употребуваат во производство на храната (1*); 

- супстанции кои се користат како додатоци во хра-
ната во согласност со Правилникот за посебните бара-
ња за безбедност на додатоците на исхрана (2*); 

- хондроитин сулфат и глукозамин кои се користат 
како материјали за производство на храна за животни 
во согласност со Правилникот за условите за ставање 
во промет на суровини за храна за животни, декларира-
њето и карактеристиките кои треба да бидат дадени на 
придружниот документ или на пакувањето и листа на 
суровини за храна за животни (3*); и  

- Л-цистеин и Л-цистин кои се користат како адити-
ви во храна за животни во согласност со член 43 став (4) 
од Законот за безбедност на храната за животни  (4*).“ 

 
Член 2 

Оваа решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 02–5399/3 Директор на Агенцијата 

11 септември 2015 година за храна и ветеринарство, 
Скопје м-р Зоран Поповски, с.р. 

 
 
(*1) Правилникот за адитивите што се употребуваат во про-

изводство на храната е усогласен со Регулативата (ЕЗ) бр. 
1333/2008 на Европскиот Парламент и на Советот од 16 декември 
2008 година за прехранбени адитиви (CELEX број 32008R1333). 

(*2) Правилникот за посебните барања за безбедност на дода-
тоците на исхрана е усогласен со Директивата 2002/46/ЕЗ на Ев-
ропскиот Парламент и на Советот од 10 јуни 2002 година за дода-
тоци на исхраната (CELEX број 32002L0046). 

(*3) Правилникот за условите за ставање во промет на суро-
вини за храна за животни, декларирањето и карактеристиките кои 
треба да бидат дадени на придружниот документ или на пакува-
њето и листа на суровини за храна за животни е усогласен со Ре-
гулатива на Комисијата (ЕУ) Бр. 0068/2013 од 16 јануари 2013 го-
дина за каталог на суровини за храна за животни  (CELEX број 
32013R0068). 

(*4) Законот за безбедност на храната за животни е усогласен 
со Регулативата на Европскиот парламент и Советот (ЕЗ) Бр. 
1831/2003 (CELEX број 32003R01831). 

4669. 
Врз основа на член 10 точка 4), а во врска со член 

81 став (2) од Законот за ветеринарно здравство 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 
113/07, 24/11, 136/11, 123/12 и 154/15), директорот на 

Агенцијата за храна и ветеринарство, донесе  
 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА УВОЗ И ТРАНЗИТ НА ГОВЕДА 

И ДИВИ ПРЕЖИВАРИ, СЕМЕ ОД ГОВЕДА, ГО-

ВЕДСКО МЕСО, ПРОИЗВОДИ И ПРЕРАБОТКИ 

ОД ГОВЕДСКО МЕСО, МЛЕКО И ПРОИЗВОДИ 

ОД МЛЕКО ОД ГОВЕДА, КАКО И НУСПРОИЗВО-

ДИ ОД ГОВЕДА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА  

ОД РЕПУБЛИКА ГРЦИЈА 
 

Член 1 
Со ова решение се забранува увоз и транзит на го-

веда и диви преживари, семе од говеда, говедско месо, 

производи и преработки од говедско месо, млеко и 
производи од млеко од говеда, како и нуспроизводи од 
говеда во Република Македонија заради спречување на 
внесување на вирусот на болеста на чвореста кожа 
(Lumpy skin disease).   

Забраната од став 1 на овој член се однесува на 
пратки кои потекнуваат од регионот Еврос во Републи-
ка Грција.  

 
Член 2 

Ова решение влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Македонија”. 

 
Бр. 02–6031/3 Директор на Агенцијата 

11 септември 2015 година за храна и ветеринарство, 
Скопје м-р Зоран Поповски, с.р. 

_________ 
 

РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

4670. 
Врз основа на член  22, алинеjа 5 од Законот за 

енергетика („Службен весник на РМ” бр. 16/2011, 
136/2011, 79/2013, 164/2013, 41/2014, 151/2014 и 
33/2015), член 28 од Законот за акцизите („Службен 
весник на РМ” бр. 32/2001, 50/2001, 52/2001, 45/2002, 
98/2002, 24/2003, 96/2004, 38/2005, 88/2008, 105/2009, 

34/10, 55/2011, 135/11, 82/13, 98/13, 43/14 и 167/14), 
член 28 и 29 од Законот за данокот на додадена вред-
ност („Службен весник на РМ” бр. 44/99, 86/99, 
08/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 
103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 24/11, 
135/11, 155/12, 12/14, 112/14 и 130/14), Законот за жи-
вотната средина („Службен весник на РМ“ бр. 53/2005) 

и Уредбата за начинот на утврдување, пресметување и 
уплатување на надоместокот за задолжителни резерви 
на нафта и нафтени деривати што се плаќаат при увоз 
и/или производство на нафтени деривати („Службен 
весник на РМ“ бр. 138/09 и 52/11), Регулаторната коми-
сија за енергетика на Република Македонија, на седни-
цата одржана на 21.9.2015 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА 
ОДДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ 

СОГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 
 

Член 1 
Претпријатијата кои произведуваат деривати од 

нафта можат да ги формираат цените на одделни наф-
тени деривати така што највисоките производни цени 
да изнесуваат и тоа: 

 
а) Моторни бензини ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95 до 26,278 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98 до 27,918 
  
б) Дизел гориво ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) до 25,969 
  
в) Масло за горење ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1) до 25,357 
  
г) Мазут ден/кг 
- М-1 НС до 15,763 

 
Член 2 

Претпријатијата и другите правни и физички лица, 
што вршат промет на нафтени деривати и увозници (во 
натамошниот текст: претпријатија) ги формираат цени-
те  за одделни нафтени деривати така што: 

 
A. Највисоките малопродажни цени (1 ГРУПА НА 

ЦЕНИ)  да изнесуваат и тоа: 
   

а) Моторни бензини ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС – 95 до 62,50 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98 до 64,50 
  
б) Дизел гориво ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) до 50,00 
  
в) Масло за горење ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1) 38,50 
  
г) Мазут ден/кг 
- М-1 НС до 20,122 

 
Б. Претпријатијата што вршат промет на нафтени 

деривати можат да ги формираат цените  за одделни 
нафтени деривати во однос на највисоките цени од точ-
ката А на став 1 на овој член (1 ГРУПА НА ЦЕНИ), ос-
вен од подточката “г” и тоа: за 0,5 ден/лит пониски (2 
ГРУПА НА ЦЕНИ), за 1,00 ден/лит пониски (3 ГРУПА 
НА ЦЕНИ) и за 1,5 ден/лит пониски (4 ГРУПА НА 
ЦЕНИ), согласно следната  табела и да изнесуваат: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Претпријатијата што вршат промет на нафтени де-
ривати можат да вршат промет на секој дериват поод-
делно по една од цените утврдени за тој дериват во ед-
на од групите на цени определени согласно оваа од-
лука. 

Цените од сите четири ценовни групи формирани 
согласно став 1 на овој член, освен цената за мазутот 
М-1 НС, важат франко пумпна станица, а цената на ма-
зутот М-1 НС важи франко производител во земјата. 

Во цените од сите четири ценовни групи формира-
ни согласно став 1 на овој член, освен во цената за ма-
зутот М-1 НС, содржани се и трошоците за превоз од 
0,50 ден/литар. 

Во малопродажните цени формирани согласно  овој 
член содржан е данокот на додадена вредност согласно 
Законот. 

 
Член 3 

Во малопродажните цени утврдени со членот 2 од 
оваа Одлука содржан е надоместокот за финансирање 
на активностите во областа на животната средина кои 
согласно Законот за животната средина го плаќаат об-
врзниците утврдени со овој закон и тоа: 

 
а) Моторни бензини ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95 до 0,080 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98 до 0,080 
  
б) Дизел гориво ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) до 0,030 

  
в) Масло за горење ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1) до 0,040 
  
г) Мазут ден/кг 
- М-1 НС до 0,050 

 
Член 4 

Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 
оваа Одлука содржан е надоместокот за задолжителни 
резерви на нафта и нафтени деривати кои согласно За-
конот за задолжителни резерви на нафта и нафтени де-
ривати го плаќаат обврзниците утврдени со овој закон 
при увоз и/или производство на нафтени деривати и 
тоа: 

 
а) Моторни бензини ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95 до 0,890 
- ЕУРОСУПЕР БС – 98 до 0,890 
  
б) Дизел гориво ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) до 0,300 

  
в) Масло за горење ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1) до 0,300 
  
г) Мазут ден/кг 
- М-1 НС до 0,740 

 

Член 5 
Во малопродажните цени утврдени со членот 2  од 

оваа одлука акцизите кои ги плаќаат обврзниците сог-
ласно Законот изнесуваат и тоа: 
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а) Моторни бензини ден/лит 
- ЕУРОСУПЕР БС - 95 до 22,018 
- ЕУРОСУПЕР БС - 98 до 22,073 
  
б) Дизел гориво ден/лит 
- ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) до 12, 374 
  
в) Масло за горење ден/лит 
- екстра лесно 1 (ЕЛ-1) до 3,230 
  
г) Мазут ден/кг 
- М-1 НС до 0,100 

 
Член 6 

Во малопродажните цени утврдени согласно членот  

2 од оваа одлука, трошоците на прометот  на секој по-
одделен нафтен дериват од секоја  ценовна група изне-
суваат: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесува-

њето, а ќе се применува од 00:01 часот на 22.9.2015 го-
дина и истата ќе се објави во „Службен весник на Ре-
публика Македонија” и на веб-страницата на Регула-
торната комисија за енергетика на Република Македо-
нија. 

 
Бр. 02-1708/1  

21 септември 2015 година Претседател, 
Скопје     Димитар Петров, с.р. 

__________ 

4671. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија врз основа на член 23 став 2 и член 30 став 
1 алинеја 2 од Законот за енергетика („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 
164/13, 41/14, 151/14 и 33/15) на ден 17.9.2015 година, 
донесе                                               

 

О Д Л У К А 

 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија БНБ ЕНЕРЏИ ДОО експорт – импорт Скопје 
му се забранува да учествува на пазарот на електрична 
енергија. 

2. Во согласност со точка 1 од оваа Одлука, на 
Друштвото за производство на електрична енергија 
БНБ ЕНЕРЏИ ДОО експорт – импорт Скопје му се на-

редува да ги раскине сите склучени договори за про-
дажба на електрична енергија со учесници на пазарот 
на електрична енергија.  

3. Друштвото за производство на електрична енер-
гија БНБ ЕНЕРЏИ ДОО експорт – импорт Скопје за 
преземените активности во согласност со точка 1 и 
точка 2 од оваа Одлука веднаш да достави информаци-
ја до Регулаторната комисија за енергетика. 

4. Жалбата изјавена против оваа одлука не го одла-
га нејзиното извршување.   

5. Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

 
Бр. 02-1692/1                                                                                                

17 септември 2015 година Претседател, 
Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

4672. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија врз основа на член 23 став 2 и член 30 став 
1 алинеја 2 од Законот за енергетика („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 
164/13, 41/14, 151/14 и 33/15) и член 27 од Правилата за 
пазар на електрична енергија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 38/14, 57/14 и 194/14)  на сед-
ницата одржана на ден 17.9.2015 година, донесе                                               

 
О Д Л У К А 

 
1. На АД МЕПСО – Скопје како вршител на енер-

гетската дејност, организирање и управување со паза-
рот на електрична енергија, му се наложува да преземе 
активности со кои сите трансакции на пазарот на елек-
трична енергија на Друштвото за производство  на 
електрична енергија БНБ ЕНЕРЏИ ДОО, ќе ги прогла-
си за ништовни. 

2. Жалбата изјавена против оваа одлука не го одла-
га нејзиното извршување.   

3. Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

 
Бр. 02-1694/1                                                                                                

17 септември 2015 година Претседател, 
Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

4673. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија врз основа на член 23 став 2 и член 30 став 
1 алинеја 2 од Законот за енергетика („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 16/11, 136/11, 79/13, 
164/13, 41/14, 151/14 и 33/15) и член 27 од Правилата за 
пазар на електрична енергија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 38/14, 57/14 и 194/14)  на сед-
ницата одржана на ден 17.09.2015 година, донесе                                               

 
О Д Л У К А 

 
1. На ЕВН Македонија АД Скопје како вршител на 

енергетската дејност дистрибуција на електрична енер-
гија му се наредува веднаш да ја исклучи малата хид-
роелектрана Јабланица во сопственост на Друштвото за 
производство, трговија и услуги МХЕ Јабланица ДОО 
Скопје, бидејќи истата е приклучена спротивно на член 
74, став 2, точка 3 од Законот за енергетика и член 43, 
став 7, точка 1 од Мрежните правила за дистрибуција 
на електрична енергија („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 87/12, 30/14, 161/14, 189/14 и 
50/15). 
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2. Жалбата изјавена против оваа одлука не го одла-
га нејзиното извршување.   

3. Оваа Одлука  влегува во сила со денот на донесу-
вањето. 

 
Бр. 02-1694/2                                                                                                

17 септември 2015 година Претседател, 
Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

4674. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 10 од Законот 
за енергетика („Службен весник на Република Македо-
нија“, бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14 и 
33/15) и член 17, став 1 од Правилникот за повластени 
производители на електрична енергија од обновливи 
извори на енергија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.18/12, 97/12, 63/13 и 25/15), постапу-

вајќи по барањето на Друштвото за производство и тр-
говија ХИДРО ОСОГОВО ДОО Скопје, за користење 
на повластена тарифа на електрична енергија произве-
дена од обновливи извори на енергија, на седницата 
одржана на ден 17.9.2015 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПОВЛАСТЕНА ТАРИФА НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД  

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство и трговија ХИД-

РО ОСОГОВО ДОО Скопје, со седиште на бул. Свети 
Климент Охридски бр. 30, Скопје, му се одобрува ко-

ристење на повластена тарифа на електрична енергија 
произведена од хидроелектроцентралата МХЕЦ „СТА-
НЕЧКА РЕКА 2“ со инсталирана моќност од 136 kW и 
со локација на КП. бр. 2586, КО Крива Паланка, Оп-
штина Крива Паланка. 

2. Податоци за носителот на оваa одлука: 
- назив и седиште: Друштво за производство и трго-

вија ХИДРО ОСОГОВО ДОО Скопје, со седиште на 

бул. Свети Климент Охридски бр. 30, Скопје; 
- единствен регистарски број на електроцентралата: 

PP-SH-71; 
- назив на електроцентралата: хидроелектроцентра-

ла МХЕЦ „СТАНЕЧКА РЕКА 2“; 
- податоци за локација на електроцентралата: на 

КП. бр. 2586, КО Крива Паланка, Општина Крива Па-

ланка;  
- инсталирана моќност на електроцентралата: 136 

kW (една генераторска единица со моќност од 136 
kW); 

- планирано годишно производство на електрична 
енергија од електроцентралата: 943.000 kWh; 

- повластена тарифа која ќе ја користи повластени-

от производител: повластена тарифа која што важела 
на денот на донесување на решението за стекнување на 
привремен статус на повластен производител на елек-
трична енергија произведена од обновливи извори на 
енергија за хидроелектроцентралата „СТАНЕЧКА РЕ-
КА 2“, УП1 бр.08-253/12 од 08.05.2013 година, односно 
се одобрува користење на повластените тарифи за од-

делните блокови, според следната табела: 

Блок 
Kоличинa на испорача-
на електрична енергија 

по блокови (kWh) 

Повластена тарифа за 
испорачаната електрич-
на енергија по блокови 

(€¢/kWh) 

I ≤ 85.000 12,00 

II > 85.000 и ≤ 170.000 8,00 

III > 170.000 и ≤ 350.000 6,00 

IV > 350.000 и ≤ 700.000 5,00 

V > 700.000 4,50 

 

- период на користење на повластената тарифа: 20 

години започнувајќи со денот на влегување во сила на 

оваа одлука. 

3. Жалбата изјавена против оваа одлука не го одла-

га нејзиното извршување. 

4. Оваа одлука влегува во сила 7 дена од денот на 

донесувањето и се објавува во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 

 

УП1 Бр. 08-126/15  

17 септември 2015 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 

__________ 

4675. 

Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 6 од Законот 

за енергетика („Службен весник на Република Македо-

нија“, бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14 и 

33/15), и член 10, став 5 од Правилникот за повластени 

производители на електрична енергија од обновливи 

извори на енергија („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.18/12, 97/12,  63/13 и 25/15), а постапу-

вајќи по барањето на Друштвото за производство и тр-

говија ХИДРО ОСОГОВО ДОО Скопје, на ден 

17.9.2015 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ВАЖНОСТА НА РЕ-

ШЕНИЕТО ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕН 

СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН ПРОИЗВОДИТЕЛ НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВЕДЕНА ОД 

ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА ЕНЕРГИЈА 

 

1. Важноста на Решението за стекнување на привре-

мен статус на повластен производител на електрична 

енергија произведена од обновливи извори на енергија 

УП1 бр.08 - 254/12 од 08.05.2013 година, на Друштвото 

за производство и трговија ХИДРО ОСОГОВО ДОО 

Скопје,  се продолжува до 17.09.2016 година. 

2. Ова Решение влегува во сила со денот на негово 

донесување, а се објавува во Службен весник на Репуб-

лика Македонија. 

 

УП1 Бр. 08-254/12  

17 септември 2015 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 
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4676. 
Регулаторната комисија за енергетика на Република 

Македонија, врз основа на член 151, став 10 од Законот 
за енергетика („Службен весник на Република Македо-
нија“, бр. 16/11, 136/11, 79/13, 164/13, 41/14, 151/14 и 
33/15) и член 17, став 1 од Правилникот за повластени 
производители на електрична енергија од обновливи 
извори на енергија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.18/12, 97/12, 63/13 и 25/15), постапу-
вајќи по барањето на Друштвото за производство и тр-
говија ХИДРО ОСОГОВО ДОО Скопје, за издавање на 
решение за стекнување на статус на повластен произ-
водител на електрична енергија произведена од обнов-
ливи извори на енергија, на седницата одржана на ден 
17.9.2015 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА СТЕКНУВАЊЕ НА СТАТУС НА ПОВЛАСТЕН 
ПРОИЗВОДИТЕЛ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
ПРОИЗВЕДЕНА ОД ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ НА 

ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство и трговија ХИД-

РО ОСОГОВО ДОО Скопје, со седиште на бул. Свети 
Климент Охридски бр. 30, Скопје, му се издава реше-
ние за стекнување на статус на повластен производител 
на електрична енергија произведена од обновливи из-
вори на енергија за хидроелектроцентралата МХЕЦ 
„СТАНЕЧКА РЕКА 2“ со инсталирана моќност од 136 
kW и со локација на КП. бр. 2586, КО Крива Паланка, 
Општина Крива Паланка. 

2. Податоци за носителот на решението: 

- назив и седиште: Друштво за производство и трго-

вија ХИДРО ОСОГОВО ДОО Скопје, со седиште на 

бул. Свети Климент Охридски бр. 30, Скопје; 

- единствен регистарски број на електроцентралата: 

PP-SH-71; 

- назив на електроцентралата: хидроелектроцентра-

ла МХЕЦ „СТАНЕЧКА РЕКА 2“; 

- податоци за локација на електроцентралата: на 

КП. бр. 2586, КО Крива Паланка, Општина Крива Па-

ланка;  

- инсталирана моќност на електроцентралата: 136 

kW (една генераторска единица со моќност од 136 

kW); 

- планирано годишно производство на електрична 

енергија од електроцентралата: 943.000 kWh; 

- датум на престанок на важење на ова решение: 

24.09.2035 година. 

3. Жалбата изјавена против ова решение не го одла-

га неговото извршување. 

4. Ова решение влегува во сила 7 дена од денот на 

донесувањето и се објавува во „Службен весник на Ре-

публика Македонија“. 

 

УП1 Бр. 08-125/15  

17 септември 2015 година Претседател, 

Скопје Димитар Петров, с.р. 
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РЕЗОЛУЦИИ НА СОВЕТОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ СО КОИ СЕ ВОВЕДУВА, ИЗМЕНУВА ИЛИ 

УКИНУВА РЕЖИМ НА САНКЦИИ ПРОТИВ ДРЖАВИ, ЕНТИТЕТИ ИЛИ ПОЕДИНЦИ 
  

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
7. 

Врз основа на член 6 став 1 од Законот за меѓународни рестриктивни мерки („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 36/11), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 15.9.2015 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВОВЕДУВАЊЕ НА РЕСТРИКТИВНИТЕ МЕРКИ ЗАРАДИ ЗАКАНИ КОН МЕЃУНАРОДНИОТ  
МИР И БЕЗБЕДНОСТ ПРИЧИНЕТИ ОД ТЕРОРИСТИЧКИ АКТИ, СОГЛАСНО РЕЗОЛУЦИЈАТА  

2198 (2015) НА СОВЕТОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ОБЕДИНЕТИТЕ НАЦИИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се воведуваат рестриктивните мерки кон поединци и ентитети кои ги командуваат и се членови 

или поврзани со вооружените групи и формации: „Демократски сили за ослободување на Руанда (ДСЛ)“, „Здру-
жените демократски сили (ЗДС)“, „Господова армија на отпорот (ГАО)“, „Националните ослободителни сили 
(НОС)“ и сите други вооружени групи во Конго, согласно Резолуцијата 2198 (2015) на Советот за безбедност на 
Обединетите нации, утврдени во Резолуцијата 1807 (2008) на Советот за безбедност на Обединетите нации, заради 
закани кон регионалниот и меѓународниот мир и безбедност, кршење на човековите права и слободи и меѓународ-
ното хуманитарно право причинети од терористички и екстремистички акти. 

 
Член 2 

Оваа одлука се однесува на следниве видови рестриктивни мерки:  
- финансиски и економски мерки и 
- забрана за влез и транзит во Република Македонија,  
- ембарго на оружје. 
                

Член 3 
Се определуваат Министерството за внатрешни работи, Министерството за одбрана, Министерството за еко-

номија, Министерството за финансии, Министерството за финансии - Управата за финансиско разузнавање, Ми-
нистерството за транспорт и врски и Министерството за надворешни работи за надлежни органи за спроведување 
на рестриктивните мерки. 

         
Член 4 

Надлежните органи од член 3 од оваа одлука вршат надзор над спроведувањето на рестриктивните мерки. 
 

Член 5 
Спроведувањето на рестриктивните мерки се врши на начин утврден согласно Резолуцијата 2198 (2015) на Со-

ветот за безбедност на Обединетите нации. 
       

Член 6 
Рестриктивните мерки утврдени со ст.1 од Резолуцијата 1807 (2008) на Советот за безбедност на Обединетите 

нации, заради закани кон регионалниот и меѓународниот мир и безбедност причинети од терористички и екстре-
мистички акти, се применуваат до 1.7.2016 година, согласно Резолуцијата 2198 (2015).  

 
Член 7 

Резолуцијата 2198 (2015) на Советот за безбедност на Обединетите нации, во оригинал на англиски јазик и во 
превод на македонски јазик е дадена во прилог на оваа одлука и е нејзин составен дел.   

 
                                                                              Член 8 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија”. 
 

            Бр. 42-9118/1 Заменик на претседателот 
 15 септември 2015 година на Владата на Република 
              Скопје Македонија, 

 м-р Владимир Пешевски, с.р. 
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